МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2023 года                                                                                                           № 23

О внесении изменений в постановление Местной администрации МО Звездное

от 20.09.2018 № 12 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным

служащим Местной администрации  муниципального образования Муниципальный

округ Звездное дисциплинарных взысканий за несоблюдение  ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании  конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции»

Рассмотрев протест прокурора Московского района Санкт-Петербурга от 21.09.2023

№ 03-01-2023/321, в целях приведения правового акта в соответствие с действующим

законодательством, Местная администрация внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Московского района Санкт-Петербурга от 21.09.2023

№ 03-01-2023/321 на Постановление Местной администрации МО Звездное от 20.09.2018

№ 12 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Местной

администрации  муниципального образования Муниципальный округ Звездное

дисциплинарных взысканий за несоблюдение  ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании  конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»  удовлетворить.

2. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим Местной

администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное

дисциплинарных взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный

постановлением Местной администрации МО Звездное от 20.09.2018 № 12 (далее –

Порядок),  следующие изменения:

2.1. Дополнить  Порядок пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от

2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

2

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2.2.  В подпункте 3 пункта 3 Порядка слова «недостоверных или» исключить,

дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

2.3.  Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,

указанных в подпункте 3 пункта 3.».

2.4.  В пункте 22 Порядка слова «о применении к муниципальному служащему

взыскания в виде увольнения (освобождения от должности)» заменить словами «об

увольнении (о прекращении полномочий лица)».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Местной администрации                                                  Ю.Н. Тришина

consultantplus://offline/ref=94DCFAD281080A77F3819CB74C048ED53E4D109B10436FA5BD1ED32ED009ED44B2ECB0615D9051A91E82234ECB659034E7D7FE8CA3B616CF03mCI